
ОДЕСЬКА МІСЬКА РАДА 
ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ ТА НАУКИ

НАКАЗ

/ Л  - 0 / .  2024 м. Одеса № / з

Про проведення міського конкурсу 
«Кобзар і сучасність» серед учнів 
закладів загальної середньої освіти 
у 2023/2024 навчальному році

На виконання річного плану роботи Департаменту освіти та науки 
Одеської міської ради, з метою відзначення 210-ї річниці від дня народження 
визначного громадського та політичного діяча, славетного генія українського 
слова Т.Г.Шевченка, сприяння формуванню національної свідомості 
підростаючого покоління, виявлення обдарованих учнів у галузі української 
літератури та українознавства, історії, образотворчого мистецтва

НАКАЗУЮ:

1. Провести з 20 лютого по 5 березня 2024 року серед учнів закладів 
загальної середньої освіти міста конкурс «Кобзар і сучасність» (далі -  
Конкурс) у номінаціях «Кращий твір», «Кращий реферат», «Кращий 
малюнок» згідно з Положенням (додаток 1), затвердженим наказом 
Департаменту освіти та науки Одеської міської ради від 06.03.2017 
№ 113.

2. Затвердити склад організаційного комітету та журі відбіркового та 
фінального етапів Конкурсу (додаток 2).

3. Директору КУ «Одеський центр професійного розвитку педагогічних 
працівників» Ярославцевій Н.О.:
3.1. Забезпечити проведення міського Конкурсу відповідно до 

Положення в два етапи:
-  відбірковий - 26-27 лютого 2024 року за територіальним принципом 

у районах міста (від закладу освіти подається лише одна робота з 
номінації).
фінальний -5  березня 2024 року.



3.2. Підготувати проект наказу «Про підсумки проведення міського 
конкурсу «Кобзар і сучасність» серед учнів закладів загальної 
середньої освіти в 2023/2024 навчальному році».

4. Керівникам закладів загальної середньої освіти комунальної власності 
територіальної громади м. Одеси забезпечити організацію та проведення 
Конкурсу в закладах освіти з 20 по 26 лютого 2024 року у форматі, 
безпечному для його учасників у період дії воєнного стану, участь 
учителів-членів журі у відбірковому та фінальному етапах Конкурсу та 
надати до оргкомітету Комунальної установи «Одеський центр 
професійного розвитку педагогічних працівників» (за територіальним 
принципом) заявку на участь у відбірковому етапі Конкурсу та 
конкурсні роботи (додаток 3).

5. Відділу інформаційно-інноваційних технологій Департаменту освіти та 
науки Одеської міської ради забезпечити висвітлення підсумків 
проведення міського конкурсу «Кобзар і сучасність».

6. Контроль за виконанням цього наказу покласти на директора 
Комунальної установи «Одеський центр професійного розвитку 
педагогічних працівників» Наталію ЯРОСЛАВЦЕВУ.

Директор Департаменту Олена БУИНЕВИЧ

Ольга Амеліна 
756 00 51



Додаток 1
до наказу Департаменту освіти 
та науки Одеської міської ради
від £  з ,  О'ґ.. 2024
№ /З

ПОЛОЖЕННЯ ПРО МІСЬКИЙ КОНКУРС 

«Кобзар і сучасність»
Мета і завдання

Міський конкурс «Кобзар і сучасність» (далі -  Конкурс) проводиться в 
два етапи (І -  відбірковий, за територіальним принципом у районах міста, II -  
фінальний) серед учнів закладів загальної середньої освіти комунальної 
власності територіальної громади м. Одеси в трьох номінаціях: «Кращий 
твір», «Кращий реферат», «Кращий малюнок».

Мета Конкурсу:
- виявлення обдарованих учнів у галузі української літератури та 

українознавства, історії, образотворчого мистецтва;
- формування почуття патріотизму в учнівської молоді міста, виховання 

духовності, національної свідомості, поваги до рідної мови, історії, 
культури, звичаїв, традицій народу;

- усвідомлення місця і ролі Т.Г.Шевченка в історичному та художньому 
розвитку народу;

- виховання активної громадянської позиції учнів засобами 
українознавства, літератури, історії та мистецтва в системі 
формування духовної, творчої особистості.

Номінація «Кращий твір»
У номінації Конкурсу «Кращий твір» беруть участь учні 8-11 класів 

закладів загальної середньої освіти міста, які виявили певний рівень 
обізнаності з теми «Роль українського слова для нації у  творах Тараса 
Шевченка», демонструють вміння будувати висловлення певного обсягу (не 
більше 2-х сторінок друкованого тексту), добираючи і впорядковуючи 
необхідний для реалізації задуму матеріал. У роботі учень/учениця повинні 
розкрити тему, викладаючи матеріал логічно і послідовно; використати мовні 
засоби, дотримуючись норм літературної мови та єдності стилю; виявити 
своє ставлення до предмета висловлювання і певний рівень творчої 
діяльності; створити оригінальний текст певного стилю й аргументувати 
висловлені думки, використовуючи багатство лексики й граматичних засобів.

Номінація «Кращийреферат»
У номінації «Кращий реферат» беруть участь учні 8-11 класів закладів 

загальної середньої освіти міста, які виявили певний рівень обізнаності з 
теми «Роль Т.Г. Шевченка в контексті історії України», вміють аналізувати 
та узагальнювати значний обсяг інформації в певній системі; оцінювати,



порівнювати, пояснювати факти та явища на основі інформації з різних 
джерел знань; критично оцінювати факти та діяльність громадсько- 
політичних діячів, представників мистецтва, історичних осіб, спираючись на 
набуті знання, власну систему цінностей; співставляти історичні події, явища 
з періодами (епохами), орієнтуватися в науковій періодизації історії; 
висловлювати власне бачення та формулювати й захищати власну позицію.

Вимоги до оформлення (номінація «Кращий твір», «Кращий реферат»):
Роботи оформляються (кегль -  Тішез Иеш Кошап № 14, через 1,5 

інтервали) у довільній формі з підписом:
- Департамент освіти та науки Одеської міської ради
- номінація, тема роботи
- прізвище, ім’я та по батькові автора/ авторки (повністю)
- клас, навчальний заклад
- прізвище, ім’я по батькові вчителя, його посада (повністю).

Номінація «Кращий малюнок»
У номінації Конкурсу «Кращий малюнок» беруть участь учні 5-1 1 

класів, юні майстри живопису, графіки. Роботи виконуються у довільній 
техніці за темами творів Т.Г.Шевченка або ілюструють життєвий шлях поета.

В оцінюванні робіт вирішальну роль відіграє яскрава творча 
індивідуальна манера виконання, знання основ композиції, володіння 
технікою, в якій виконано роботу.
Вимоги до оформлення:

Надані роботи мають бути відповідно оформлені. Малюнки повинні 
мати зображення з обов’язковим супроводом тексту та можуть бути 
виконані різними художніми техніками та матеріалами.

Оформлення надпису на малюнку:
- Департамент освіти та науки Одеської міської ради
- номінація, тема роботи
- прізвище, ім’я та по батькові автора/авторки (повністю)
- клас, навчальний заклад
- прізвище, ім’я по батькові вчителя, його посада (повністю).

Учасники конкурсу (всіх номінацій):
У відбірковому етапі Конкурсу беруть участь учні, які у визначений 

термін надали заявки до оргкомітету Конкурсу (за територіальним 
принципом).

У підсумковому етапі беруть участь переможці відбіркового етапу, які 
посіли І, II, III місце, незалежно від вікової категорії.

Роботи учасників не повертаються.

Підсумки проведення та нагородження
Підбиття підсумків відбіркового етапу Конкурсу здійснюється всіма 

членами журі. Журі відбіркового та фінального етапів визначає (незалежно 
від вікової категорії): одне -І  місце, два -  II місця, три -  III місця.



Усі рішення журі оформляються відповідними протоколами, є
остаточними й апеляції не підлягають.

Переможці фінального етапу міського конкурсу, які посіли І, II, III 
місця у кожній номінації нагороджуються дипломами Департаменту освіти 
та науки Одеської міської ради.



Додаток 2
до наказу Департаменту 
освіти та науки Одеської 
міської ради 
від м  ■ О А 2024
№ / £

СКЛАД ОРГКОМІТЕТУ 
міського конкурсу «Кобзар і сучасність»

Голова оргкомітету -  Ярославцева Н.О., директор Комунальної установи 
«Одеський центр професійного розвитку педагогічних працівників»

Члени оргкомітету:
Ілляш Т.П. -  консультант Комунальної установи «Одеський
центр професійного розвитку педагогічних працівників»;

- Вовненко Л.Є. -  консультант Комунальної установи «Одеський
центр професійного розвитку педагогічних працівників»;

- Драганова О.Л. -  консультант Комунальної установи «Одеський
центр професійного розвитку педагогічних працівників»;

- Юраш Т.М. -  консультант Комунальної установи «Одеський
центр професійного розвитку педагогічних працівників».

СКЛАД ЖУРІ 
підсумкового етапу міського конкурсу «Кобзар і сучасність» 

Київський район
Номінація «Кращий твір»

Цанова Галина, вчителька української мови та літератури Одеського ліцею 
№ 51 - голова журі.
Члени журі:
Бондаренко Олена Олександрівна, вчителька української мови та літератури 
Одеського ліцею № 9;
Грінченко Катерина Леонідівна, вчителька української мови та літератури 
Одеського ліцею № 72;
Яворська Тетяна Григорівна, вчителька української мови та літератури 
Одеського ліцею № 84;
Прокопчук Тетяна Володимирівна, вчитель української мови та літератури 
Одеського ліцею № 85.

Номінація «Кращий реферат»
Харитонова Вікторія Валентинівна, вчителька історії Одеського ліцею 
«Гармонія» - голова журі.



Члени журі:
Васильків Михайло Юрійович, вчитель історії Одеського ліцею № 65; 
Коршівська Галина Вікторівна, вчителька історії Одеського ліцею № 81; 
Даниліна Ольга Володимирівна, вчителька історії Одеського ліцею № 86; 
Мільчева Оксана Дмитрівна, вчителька історії Одеського ліцею 
«Фонтанський».

Номінація «Кращий малюнок»
Уцкевич Наталя Вікторівна, вчителька образотворчого мистецтва Одеського 
ліцею № 89 - голова журі.
Члени журі:
Полікарпова Олена Леонідівна, вчителька образотворчого мистецтва 
Одеського ліцею № 63 ;
Туз Тетяна Дмитрівна, вчителька образотворчого мистецтва Одеського 
ліцею № 80;

Римська Жанна Станіславівна, вчитель образотворчого мистецтва Одеського 
ліцею № 55;
Пастернацька Ірина Володимирівна -  вчитель образотворчого мистецтва 

Одеського ліцею «Надія».

Хаджибейський район
Номінація «Кращий твір»

Лось Микола Дмитрович, вчитель української мови та літератури Одеського 
ліцею № 100 -  голова журі.
Члени журі:
Тєр Євгенія Василівна, вчителька української мови та літератури Одеської 
СШ № 32;
Яковенко Жанна Володимирівна, вчителька української мови та літератури 
Одеського ліцею № 3;
Чекан Марина Олександрівна, вчителька української мови та літератури 
Одеського ліцею «Лідер»;
Боровська Світлана Олександрівна, вчителька української мови та 
літератури Одеського ліцею № 8.

Номінація«іфащмй реферат»
Королюк Олександр Васильович, вчитель історії Одеської гімназії № 46 - 
голова журі.
Члени журі:
Шеремета Руслан Васильович, вчитель історії Одеського ліцею 
«Михайлівський»;
Сирбу Людмила Андріївна, вчителька історії Одеського ліцею № 69;
Гущина Оксана Миколаївна, вчителька історії Одеської гімназії № 20; 
Ложешник Аліса Сергіївна, вчителька історії Одеського ліцею № 53.



Номінація «Кращий малюнок»
Кукушкіна Ольга Іванівна, вчителька образотворчого мистецтва Одеської 
гімназії № 120 - голова журі.
Члени журі:
Гайдук Олена Семенівна, вчителька образотворчого мистецтва Одеського 
ліцею № 3;
Терещенко Тетяна Анатоліївна, вчителька образотворчого мистецтва 
Одеського ліцею № 53;
Паринюк Валентина Григорівна, вчителька образотворчого мистецтва 
Одеського ліцею № 60;
Нагаєва Тетяна Василівна, вчителька образотворчого мистецтва Одеського 
ліцею № 100.

Приморський район
Номінація «Кращий твір»

Бурляєва Наталія Вадимівна, вчителька української мови та літератури 
Одеського ліцею № 43 - голова журі.
Члени журі:
Волонтірова Юлія Вікторівна, вчителька української мови та літератури 
Одеського ліцею № 10;
Козіченко Ірина Миколаївна, вчителька української мови та літератури 
Одеського ліцею № 1;
Бондаренко Лариса Георгіївна, вчителька української мови та літератури 
Одеської гімназії № 77;
Попова Марина Володимирівна, вчителька української мови та літератури 
Одеського ліцею № 50.

Номінація «Кращий реферат»
Дмитрук Вікторія Вікторівна, вчителька історії Одеської гімназії № 1 - 
голова журі.
Члени журі:
Хітрук Марина Вікторівна, вчителька історії Одеського ліцею 
«Приморський»;
Штурмаревич Дмитро Олексійович, вчитель історії Одеського ліцею 
«Європейський»;
Кухар Оксана Григорівна, вчителька історії Одеського ліцею № 35; 
Яроменко Ольга Василівна, вчителька історії Одеського ліцею № 10;

Номінація «Кращий малюнок»
Шаламова Олександра Сергіївна, вчителька образотворчого мистецтва 
Одеського ліцею № 50 - голова журі;
Члени журі:
Бондаренко Ніна Іванівна, вчителька образотворчого мистецтва Одеського 
ліцею «Ланжеронівський»;



Борщ Зіновія Миколаївна, вчителька образотворчого мистецтва Одеського 
ліцею № 16;
Ігошина Наталя В ’ячеславівна, вчителька образотворчого мистецтва 
Одеського ліцею № 35;
Денисова Тамара Володимирівна, вчителька образотворчого мистецтва 
Одеського ліцею № 43.

Пересипський район
Номінація «Кращий твір»

Бондаренко Олена Миколаївна, вчителька української мови та літератури 
Одеської гімназії № 11 - голова журі.
Члени журі:
Оклюк Олена Григорівна, вчителька української мови та літератури 
Одеського ліцею № 13;
Овсянік Людмила Олександрівна, вчителька української мови та літератури 
Одеського ліцею № 92;
Гайдаржи Анжеліка Олексіївна, вчитель української мови та літератури 
Одеського ліцею № 14;
Лукіянчук Любов Олександрівна, вчителька української мови та літератури 
Одеської гімназії № 125;
Шестакова Олена Вікторівна, вчителька української мови та літератури 
Одеського ліцею № 15;
Довженко Ганна Василівна, вчителька української мови та літератури 
Одеського ліцею № 111.

Номінація «Кращий реферат»
Пилипейко Сергій Федорович, вчитель історії Одеського ліцею № 7 - голова 
журі.
Члени журі:
Гребеникова Надія Дмитрівна, вчителька історії Одеського ліцею № 15; 
Бурлака Анастасія Володимирівна, вчителька історії Одеської ЗОШ № 5; 
Атакішиєва Галина Миколаївна, вчителька історії Одеського ліцею № 73; 
Якутович Ольга Олександрівна, вчителька історії Одеського ліцею № 44; 
Майстрова Валентина Йосипівна, вчителька історії Одеського ліцею № 111.

Номінація «Кращий малюнок»
Тумбрукакі Людмила Юріївна, вчителька образотворчого мистецтва
Одеського ліцею № 24 - голова журі.
Члени журі:
Шелюжак Ірина Анатоліївна, вчителька образотворчого мистецтва Одеського 
ліцею № 40;
Котова Жанна Олександрівна, вчителька образотворчого мистецтва
Одеського ліцею № 12;
Куршакова Неллі Михайлівна, вчителька образотворчого мистецтва
Одеського ліцею № 13;



Карпенчук Наталія Іванівна, вчителька образотворчого мистецтва Одеської 
гімназії № 125;

Члени журі фінального етапу Конкурсу

Номінація «Кращий твір»
Амеліна Ольга Олександрівна, консультант КУ «Одеський центр 
професійного розвитку педагогічних працівників» - голова журі;
Чапалда Оксана Миколаївна, вчителька української мови та літератури 
Одеського ліцею «Михайлівський» - секретар.
Члени журі:
Ткаченко Тетяна Григорівна, вчителька української мови та літератури 
Одеського економічного ліцею;
Забара Лариса Володимирівна, вчителька української мови та літератури 
Одеського ліцею № 60;
Волошина Світлана Іванівна, вчителька української мови та літератури 
Одеського ліцею № 121;
Кодиш Ірина Євгенівна, вчителька української мови та літератури Одеської 
ЗОШ № 73.

Номінація «Кращий реферат»
Волковська Тетяна Іванівна, консультант КУ «Одеський центр професійного 
розвитку педагогічних працівників» - голова журі;
Яровець Оксана Миколаївна, вчителька історії Одеського ліцею «Лідер» -  
секретар.
Члени журі:
Марущак Олександр Васильович, вчитель історії Одеської СШ № 32;
Рапай Тетяна Борисівна, вчителька історії Одеського НВК № 90;
Гальченко Валентина Олександрівна, вчитель історії Одеського ліцею № 7; 
Смородінова Ольга Євгенівна, вчителька історії Одеського ліцею № 89.

Номінація «Кращий малюнок»
Лазаренко Тетяна Іванівна, консультант КУ «Одеський центр професійного 
розвитку педагогічних працівників» - голова журі;
Антонюк Наталя Костянтинівна, вчителька образотворчого мистецтва 
Одеського ліцею № 51 -  секретар;
Члени журі:
Григор’єва Антоніна Петрівна, керівник гуртка КЗПО «Одеська станція юних 
техніків «Старт»;
Аксьонова Наталя Вікторівна, вчителька образотворчого мистецтва 
Одеського ліцею № 111;
Соколова Катерина Василівна, вчителька образотворчого мистецтва Одеської 
гімназії № 39.



Додаток 3 до наказу 
Департаменту освіти та науки 
Одеської міської ради
від /5 -  г>./ 2024 № / З

ЗАЯВКА

на участь учнів_____________________ у відбірковому (фінальному) етапі міського конкурсу «Кобзар і сучасність»
у 2023/2024 навчальному році

№ ПІБ Назва навчального 
закладу, клас Номінація Назва роботи Яке місце 

посів
П.І.Б. вчителя 

(керівника)

Директор школи

Голова журі


